

## بنگاه ها

## رتبه دوم بانک تجارت

## در پرداخت وام بدون ضامن

بانک تجارت از ابتدای بهمن ۱۴۰۰ تا پایان مرداد ماه امسال در شاخص «پرداخت وام بدون ضامن» یا پرداخت ۶۱ هزار و دوازده فقره به مبلغ جمعا بیش از چهار هزار و ۱۴۵ میلیارد ریال در رتبه دوم بین بانک‌های کشور قرار دارد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، وزیر امور اقتصادی و دارایی از اواخر دی ماه بانک‌های دولتی را موظف کرد در پرداخت تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان صرفا اعتبارسنجی را ملامک پرداخت قرار دهند. به دنبال این رویکرد، وزارت امور اقتصادی و دارایی اقتصاد در ۲۹ دی ماه سال گذشته طی بخشنامه‌ای بانک‌های دولتی را به پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن مکلف کرد و در همین راستا از ابتدای بهمن ماه سال گذشته تا پایان تیر ماه امسال ۱۵ هزار و ۹۳۱ فقره تسهیلات ۶۳۲ میلیون تومان تسهیلات در قالب ۴۷۵ هزار و ۴۴۸ فقره تسهیلات توسط بانک‌های دولتی پرداخت شده است که این آمار در پایان مرداد ماه با جهشی قابل توجه به ۲۳ هزار و ۶۷۳ میلیارد و ۳۵۶ میلیون تومان تسهیلات به ۷۰۳ هزار و ۴۶۰ نفر رسید که تنها در یک ماه ۷ هزار و ۷۴۱ میلیارد و ۷۲۴ میلیون تومان رشد داشته است. مطابق گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک تجارت با پرداخت ۶۱ هزار و دوازده فقره به مبلغ جمعا بیش از چهار هزار و ۱۴۵ میلیارد ریال و سهم ۱.۸ درصدی از مجموع پرداختی تمامی بانک‌های کشور رتبه دوم را در پرداخت وام بدون ضامن دارد.

## اخبار کوتاه

## واکنش رئیس بانک مرکزی

## به آزدسازی پول‌های بلو که شده ایران

رئیس کل بانک مرکزی ایران درباره آزدسازی پول‌های بلو که شده ایران در کره جنوبی گفت: در روزهای آینده نتایج در عمل مشاهده می‌شود و توافقات خوبی را هم‌کاری وزارت خارجه انجام شده، حساب‌هایی معرفی و هماهنگی لازم انجام شده است. علی صالح‌آبادی با بیان اینکه با هماهنگی و همکاری وزارت خارجه پیشرفت خوبی ایجاد شده است، تصریح کرد: نسبت به هر زمان دیگری پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته‌ایم، امیدواریم در روزهای آینده خبرهای خوبی را به جامعه منتقل کنیم و جزئیات را نمی‌توانم الان اعلام کنم. در روزهای آینده نتایج در عمل مشاهده می‌شود همچنین منابع ارزی، جزئی از داری‌های ملت ایران است و باید در راستای منافع کشور مورد استفاده قرار بگیرد. در همین راستا هم بانک مرکزی با همکاری دستگاه دیپلماسی از ابتدای استقرار دولت، پیگیری این موضوع را به‌طور جدی در دستور کار قرار داد که در یک مرحله، خوشبختانه منجر به آزدسازی بخشی از منابع مسدودی در انگلیس پس از بیش از ۴۰ سال شد که رسما هم در این خصوص اطلاع‌رسانی شد. به گزارش تسنیم، صالح‌آبادی تأکید کرد: در خصوص سایر منابع مسدودی هم مذاکرات فشرده و مستمری در راستای استیفاء حقوق قانونی ملت ایران انجام و طی هفته‌های اخیر هم پیشرفت خوبی در این خصوص حاصل شده، البته برخی ملاذطات بانکی در این زمینه باقی است که به طرف‌های مقابل اعلام شده و نمایندگان طرفین در حال پیگیری این موضوع هستند.

## منوع شدن فروش آیفون ۱۴ در مشهد

اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و تجهیزات مخابراتی مشهد اطلاعاتی منتشر کرد که طبق آن فروش آیفون ۱۴ در این شهر ممنوع شد که این تیتیر خبر مشخص و شوکه‌کننده است و بنا بر اطلاعاتی که اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و تجهیزات مخابراتی مشهد منتشر کرد، در فروش آیفون ۱۴ در این شهر تا اطلاع ثانوی ممنوع است. طبق اطلاعیه منتشر شده، فروش آیفون ۱۴ در واحدهای صنفی تا اطلاع ثانوی «غیر قانونی» و «قاچاق» محسوب می‌شود و حتی اگر مسافری هم وارد شده باشد، فروش تجاری آن نیز ممنوع می‌شود که به نظر می‌رسد دلیل این اتفاق و اطلاعیه عدم ورود آیفون ۱۴ به صورت قانونی توسط شرکت‌های وارد کننده است و گوشی آیفون ۱۴ در مشهد رجیستر نمی‌شود. طبق گفته‌ها، دستگاه‌هایی که هم‌اکنون در سطح بازار وجود دارند، رجیستر نشده هستند؛ مثلاً آیفون ۱۴ پرو کس ۲۵۶ گیگابایت، طبق گفته یکی از فروشندگان گوشی مشهد، ۵۶ میلیون تومان به فروش می‌رسد ولی رجیستر نشده است. متن این اطلاعیه به این شکل است: همکاران محترم،

با سلام و احترام، به اطلاع می‌رساند در حال حاضر با توجه به عدم ورود آیفون ۱۴ به صورت قانونی توسط شرکت‌های وارد کننده، لذا فروش این کالا در واحدهای صنفی تا اطلاع ثانوی غیر قانونی و قاچاق محسوب می‌شود و همچنین فروش کالای مسافری به صورت تجاری نیز ممنوع است. به گزارش آخرین خبر، شایان ذکر است بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت در جهت بررسی بازار در هفته جاری، اقدامات کنترلی را نیز انجام خواهند داد و این اطلاعیه، طبق نوشته انتهای آن، توسط احسان‌الدین تقی‌زاده کرمان، ریاست اتحادیه تلفن همراه مشهد نوشته شده است.

## خبر خوش برای بانزنیستان کشوری

مدیر کل فرهنگی صندوق بانزنیستگي کشوری از افزایش کمک هزینه سفرهای زیارتی و سیاحتی بانزنیستان کشوری خبر داد و برای رفاه حال و ایجاد انگیزه در میان بانزنیستان عزیز، کمک هزینه سفر بانزنیستان کشوری برای سایر مقاصد بجز مشهد مقدس را ۵۰۰ هزار به ۷۰۰ هزار تومان برای هر شماره دفتر کل افزایش یافت. محمود مرتضایی فرد افزود: بانزنیستان متقاضی سفر از استان‌های غیر همجوار به مقصد مشهد مقدس، (به جز استان مبدأ خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان و گلستان) می‌توانند به ازای هر نفر تا سقف دو نفر از کمک هزینه یک میلیون تومانی صندوق بهره‌مند شوند همچنین از ۱۵ مرداد تا پایان شهریور امسال بیش از ۷۱۶ نفر بانزنیستته و همراه تورهایی این صندوق را رزرو کرده‌اند و در این مدت، ۴۷۲ بانزنیستته و همراه از تورها استفاده کرده و مابقی در حال استفاده از آنها هستند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، به گفته مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بانزنیستگي کشوری، تورهایی تعریف این صندوق در دوره زمانی مورد بررسی، ابدرمانی محلات، کیش، مشهد، گیلان و سرعین بوده است و پیش از این نیز اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بانزنیستگي کشوری از فراهم شدن امکان پرداخت تسهیلات اعتباری ۴ میلیون تومانی سفر به بانزنیستان و وظیفه بگیران تحت پوشش، به صورت قرض الحسنه خبر داده بود که این تسهیلات بانکی به مبلغ ۴ میلیون تومان با دوره بازپرداخت یک ساله و نرخ کارمزد ۴ درصد به متقاضیان ارائه می‌شود و بازپرداخت آن یک ماه پس از پرداخت، از حقوق فرد بانزنیستته کسر خواهد شد.

## «آرمان ملی» به بررسی لزوم شفاف‌سازی قراردادهای خارجی می‌پردازد؛

## سایه روشن توافقی با چین

▶ بالندگی تمام قراردادهای جمله قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین با پیوستن ایران به پیمان شانگهای مشروط به شفاف‌سازی در این خصوص است

و باید مشخص شود چه چیزی در سایه این قراردادها می‌گیریم و چه چیزی باید بدهیم



## آرمان ملی – صدیق‌بهزه‌پور:

امضای قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین و الحاق ایران به پیمان شانگهای در شرایط فعلی پیشرفت اقتصادی را به ارمان خواهد آورد، اما با وجود مطالبه‌های مکرر از کانال‌های مختلف هنوز شفاف‌سازی، به ویژه در قرارداد با چین صورت نگرفته است و برخلاف آنچه گفته شده که این قرارداد به نفع ماست ممکن است به ضرر کشور تمام شود از سوی دیگر برخی نمایندگان مجلس و کارشناسان نیز بر این باور هستند که شفاف‌نشدن مفاد قرارداد با چینی‌ها عاملی در جهت کنار نهادن ظرفیت‌های پنهان و آشکار بخش خصوصی در عرصه تعاملات اقتصادی با چین است. گذشته از آن مطالبه بخش خصوصی و فعالان اقتصادی برای آگاه شدن از مفاد این قرارداد یا قراردادهای مشابه خواسته‌ای بر حق است تا حداقل گوشه‌ای از پروژه‌های اقتصادی به بار بنشینند و تعاملات دوطرفه شکل بگیرد در حالی که این خواسته تا به امروز محقق نشده است.

## ▶ فصل مشترک پیمان شانگهای و

قرارداد ۲۵ ساله با چین سید کاظم موسوی، نماینده مجلس شورای اسلامی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: الحاق ایران به پیمان شانگهای فرصتی است که می‌تواند بسیاری از قدرت‌های بالقوه کشور را شکوفا کند البته این امر در صورتی محقق می‌شود که بتوان از ظرفیت‌های داخلی کشور به‌طور مطلوب استفاده کرد البته ورود ایران به پیمان شانگهای فرصت بسیار خوبی برای کشورهای عضو شانگهای ایجاد کرده و به این پیمان اعتبار بخشیده است. این نماینده مجلس ادامه کرد: شناسایی نیازهای واقعی کشور و حرکت در این مسیر اهمیت ایران و کشورهای منطقه را به دنبال دارد، چرا که ایران دارای توانمندی‌های بسیاری است که اگر در تعاملات آینده در سایه الحاق به پیمان شانگهای دیده نشود در مورد قراردادهای دیگر مانند قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین نیز صادق است.

## ▶ مشخص نبودن بده بیستان ها راه به

سوی فساد و مافیای می‌برد موسوی درباره ضرورت شفاف‌سازی قرارداد ۲۵ ساله با چین و یا شانگهای گفت:

## ▶ منتظر شفاف شدن مفاد قراردادها

۲۵ ساله ایران و چین با پیوستن ایران به پیمان شانگهای مشروط به شفاف‌سازی در این خصوص است و باید مشخص شود چه چیزی در سایه این قراردادها می‌گیریم و چه چیزی باید بدهیم و شفافیت نداشتن در این تعاملات و مشخص نبودن بده بیستان‌ها حاصلی جز فساد و مافیای به‌همراه نخواهد داشت. او بیان کرد: بخش خصوصی یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی است که دولت باید با تعیین خط مشی و فراهم آوردن شرایط مناسب از این ظرفیت‌ها در تعاملات اقتصادی به‌کار ببرد، چرا که ترکیب بهینه دولت و بخش خصوصی در تعاملات برون مرزی باعث پیشرفت اقتصادی می‌شود. این نماینده مجلس معتقد است: احیای اصل ۴۴ در سایه الحاق به پیمان شانگهای یا قراردادهای ۲۵ ساله با چین اگر به نحو صحیح و شفاف انجام شود می‌تواند باعث رشد اشتغال و توسعه در کشور شود و همچنین احیای کارخانه‌هایی که هم‌اکنون از رده تولید و حضور در فعالیت‌های اقتصادی خارج شده‌اند گردد. موسوی آنچه که در این بین مهم است امضای تفاهم نامه به شکل اصولی است و اینکه بدانیم در سایه امضای تفاهم نامه‌هایی که انجام می‌شود چه اتفاقاتی رخ می‌دهد و حتماً منافع ما تأمین شود.

فریال مستوفی نیز معتقد است: با توجه به عدم انتشار رسمی قرارداد ۲۵ ساله از سوی دولت ایران و یا چین در مورد مسائل مختلف این قرارداد همه چیز در حد حدس و گمانه باقی مانده است و فعالان اقتصادی دسترسی به مفاد رسمی این قرارداد بابت اظهار نظرهای اصلاحی و یا پیشنهادی ندارند و ابعاد این قرارداد پنهان است که فعالان اقتصادی خواستار انتشار مفاد امنیتی و نظامی این قرارداد نیستند و صرفاً مباحث

جزئیات شیوه جدید فروش خودرو؛

## سامانه یکپارچه فروش خودرو از گردونه خارج شد

▶ یک کارشناس بازار مسکن، به موازات تحریم‌هایی که اتفاق افتاد و به تبع تحریم‌ها کاهش ارزش پول ملی و ارزش نقدینگی سرباز کرد و رفته رفته زمین‌های ذخیره‌های شهری هم رو به اتمام رفت



یکپارچه تخصیص خودرو با هدف جمع‌بندی برنامه‌های فروش است. جلوگیری از عرضه قطره چکانی خودروها، راه‌اندازی شده و مسئولان وزارت صناعت امید داشتند که با جمع‌بندی فرایند فرقه‌کشی در یک سامانه هم شفافیت فروش افزایش یابد و هم به تدریج بساط فرقه‌کشی برچیده شود و در همین رابطه وزارت صناعت چندین پیش‌اعلام کرد که تاکنون بیش از ۷۰ درصد خودروهایی که پیش از این مشمول فرقه‌کشی بودند در فرایند فرقه‌کشی خارج شده و در قالب طرح‌های خارج از فرقه‌کشی، به فروش می‌رسند.

## ▶ جزئیات شیوه جدید فروش خودرو

اخیراً این منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صناعت گفت که در نیمه دوم امسال فرقه‌کشی بر مبنای ثبت نام در سامانه یکپارچه فروش خودرو خواهد بود. در واقع از این پس، این سامانه به منظور نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان بر تعداد فروش مجاز خودرو، تحویل به‌موقع خودرو توسط خودروسازان و همچنین اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی بهره‌بردار خواهد شد که

## ۲۳.۶ هزار میلیارد وام بدون ضامن پرداخت شد

ضامن در بانک‌ها در حال اجرایی شدن است و بر مبنای آمار تسهیلات اعطایی از تاریخ اول به‌همین ماه سال گذشته تا ۳۱ مرداد ماه سال جاری، ۱۲ بانک دولتی مجموعاً ۲۳ هزار و ۶۷۳ میلیارد و ۲۵۶ میلیون تومان تسهیلات به ۷۰۳ هزار و ۴۶۰ نفر پرداخت کرده‌اند. میزان تسهیلات پرداختی از ابتدای بهمن ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه امسال بانک‌های دولتی ۱۵ هزار و ۹۳۱ میلیارد و ۶۳۲ میلیون تو مان به ۴۷۵ هزار و ۴۴۸ نفر بوده که تنها در یک ماه ۷

اقتصادی را دنبال می‌کنند تا بتوانند نسبت به آن پیشنهادات خود را برای بهبود و حفظ حداکثری منافع ملی ارائه دهند. رئیس مرکز مشاوره و خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد: بر اساس گزارشی که مجله پترولیوم چاپ انگلیس منتشر کرده عنوان شده که برای اجرای برخی از مفاد این قرارداد در حوزه نفت و گاز، پروژه‌ها بدون برگزاری مناقصه و شفاف‌سازی لازم طراحی شده‌اند ضمن اینکه بر اساس گزارشی این نشریه قرار بر این شده که ۵ هزار نیروی چینی برای حفاظت از کارگران چینی به ایران بیایند که به نظر می‌رسد این گمانه‌زنی‌ها به دلیل در دسترس نبودن این اطلاعات رسمی صورت می‌گیرد. مستوفی بیان کرد: نمی‌توان صرفاً به چنین گزارشی برای قضاوت خوب یا بد بودن قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین استناد و اتکا کرد و اتاق بازرگانی تهران از نهادهای مختلف درخواست کرده بود که مفاد این قرارداد در اختیار پارلمان بخش خصوصی قرار گیرد، اما تا این لحظه این درخواست از سوی هیچ یک از نهادهای اجابت نشده است البته عنوان می‌شود که چین و ایران به دلیل تحریم‌هایی که چین در اختیار گرفته که به هر حال محتوای این سند محرمانه باقی نخواهد ماند.

## ▶ بخش خصوصی حلقه مفقوده در

قراردادها او گفت: انتشار بخش اقتصادی قرارداد ایران و چین می‌تواند منتشر شده و پیشنهادات فعالان اقتصادی کمک‌کننده باشند خصوصاً آنکه بخش اقتصاد نباید پنهان باشد و همین دلیل در مورد خوب یا بد بودن آن هم نمی‌توان نظر داد همچنین گفته می‌شود محورهای همکاری ایران و چین ذیل هشت محور از جمله همکاری‌های پولی – بانکی با تأکید بر همکاری بین بانک‌های مرکزی، بانک‌های تجاری و همکاری‌های بین‌المللی، همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با تمرکز بر توسعه سوی دولت ایران و یا چین در مورد مسائل مختلف این قرارداد همه چیز در حد حدس و گمانه باقی مانده است و فعالان اقتصادی دسترسی به مفاد رسمی این قرارداد بابت اظهار نظرهای اصلاحی و یا پیشنهادی ندارند و ابعاد این قرارداد پنهان است که فعالان اقتصادی خواستار انتشار مفاد امنیتی و نظامی این قرارداد نیستند و صرفاً مباحث

## بازار سرمایه

## سقوط بورس ناکی ادامه‌دار است؟

آرمان ملی: گرچه امروز بازار مثبت شروع کرد و به‌نظر می‌رسید بالاخره یک روز سبز بورس را شاهد باشیم اما قبل از نیمه معاملات شاخص کل با چرخش مواجه شد و نهایتاً منفی شد این درحالی است که شاخص هم وزن ولی همچنان در مدار مثبت به کار خود ادامه می‌دهد و شاخص کل بورس تهران روز گذشته با سه هزار و ۳۱۱ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۳۱۸ هزار واحدی ایستاد همچنین شاخص هم‌وزن با ۹۹۸ واحد کاهش به ۳۸۱ هزار و ۱۱۳ واحد و شاخص قیمت با ۵۹۶ واحد افت به ۲۲۷ هزار و ۷۵۴ واحد رسید باخص بازار اول، ۲۵۱ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، ۱۴ هزار و ۷۲۷ واحد کاهش را ثبت کرد. روز گذشته نیز در معاملات بورس تهران، بیش از سه میلیارد و ۵۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۹ هزار و ۵۰۳ میلیارد ریال معامله شد و در سومین روز معاملات این هفته بالاخره شاخص کل حداقل برای مدتی سبز بودن را تجربه کرد ولی دوباره با شدت گرفتن فشار فروش و برتری عرضه بر تقاضا در نمادهای بزرگ‌تر و شاخص ساز شاخص کل افتی ۵۹۲ واحدی را به ثبت رسانده است. شاخص هم وزن ولی مثبت شروع کرد و تا نیمه معاملات با افزایش ۳۶۷ واحدی همراه بوده است. حال باید دید افزایش عرضه در نمادهای بزرگ‌تر ادامه پیدا خواهد کرد یا شاهد برتری و افزایش تقاضا در کلیت بازار در خواهیم بود. همچنین شرکت سرمایه‌گذاری غدید (غدیدر) با ۴۹۶ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۱۵۱ واحد، واحد، شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بانزنیستگي (وصندوق) با ۱۲۹ واحد، بورس کالای ایران (کالا) با ۹۰ واحد و زامیاد (خرامیا) با ۶۸ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند در مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۲ هزار و ۲۷۷ واحد، فجر انرژی خلیج فارس (بفجر) با ۳۴۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچسدا) با ۲۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۸۶ واحد و بانک صادرات ایران (بصادر) با ۸۳ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند و نماد بیمه دانسا (دانا)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خکستر)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایپا)، گروه دارویی برکت (برکت) و بورس کالای ایران (کالا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۶ میلیون و ۱۷۹ هزار برگه سهم به ارزش یک‌هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۵۴ واحد کاهش داشت و به ۱۸ هزار و ۶۶ واحد رسید که در این بازار بیش از سه میلیارد و ۲۴۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۱۱ هزار و ۳۰۹ نوبت بود و شاخص کل بورس تا نیمه معاملات با ثبت افتی ۵۹۲ واحدی در نیمه کمال یک میلیون و ۳۲۱ هزار واحدی قرار گرفته است، همچنین میدکو و بفجر بیش‌ترین تأثیر منفی و ذوب و کالای بیش‌ترین تأثیر منفی بروی شاخص را داشته‌اند و شاخص هم وزن ولی با ۳۶۷ واحد رشد به کار خود ادامه می‌دهد و ارزش معاملات خرد هم تا اینجا به بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان رسیده است و حقیقی‌ها تا اینجا ۱۵۰ میلیارد تومان را بازار خرید کرده‌اند. همچنین در میان صنایع نیز، گروه مواد و محصولات دارویی با ۴ میلیارد تومان بیش‌ترین ورود و گروه بیمه و صندوق بانزنیستگي با ۸۴ میلیارد تومان بیش‌ترین خروج پول حقیقی را از آن خود کردند و در معاملات بورس امروز کمی بیشتر از دو هزار میلیارد تومان سهام جابه‌جا شد و روند ناامید‌کننده ارزش معاملات خرد ادامه یافت. همچنین حقیقی‌های بازار، بار دیگر پول خود را از طریق معاملات خارج کردند تا داستان ادامه‌دار قرار حقیقی‌ها از بازار نیز ادامه پیدا کند که به عقیده کارشناسان بورسی، در حال حاضر عوامل زیادی هستند که سبب شده‌اند بازار باز بازگشت به روزهای خوب خود را نداشته باشند. عواملی مثل به بن بست رسیدن مذاکرات برجام و سیاست‌های اقتصادی نادرست دولت سیزدهم در حوزه قیمت‌گذاری دستوری از مهم‌ترین عوامل اوضاع فعلی بورس هستند و سهامداران نیز همچنان ریزش شدید بورس در سال ۹۹ را به‌خاطر دارند و دولت در جلب دوباره اعتماد آنها به بورس ناتوان بوده است. از طرفی عوامل تازه‌ای بر عملکرد بازار سرمایه تأثیر زودبانه در و امتداد عوامل پیشین قرار گرفته‌اند. وضع تحریم‌های جدید نفتی از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا یکی از این عوامل است و تأثیر منفی این اتفاق بر سهام‌های پالایشی، سبب تشدید نزول شاخص کل بورس شد.